Prefeitura Municipal de Curitiba
DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Exercicio Financeiro de 2025

Anexo 1

R$ 1,00

RECEITA

DESPESA

RECEITAS CORRENTES

Impostos, Taxas e Contribui¢cbes de Melhoria
Contribuigdes

Receita Patrimonial

Receita de Servigos

Transferéncias Correntes

Outras Receitas Correntes

4.263.122.801,60
103.913.345,69
461.085.602,45
2.819.046,60
2.826.186.048,57
178.489.477,14

DESPESAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

2.188.055.974,43
78.359.659,99
1.937.225.157,55

RECEITAS DE CAPITAL

Alienacéo de Bens
Operagoes de Crédito
Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital

Total

843.000,00
164.311.000,00
42.333.583,92
41.268.263,96

248.755.847,88

3.484.829.589,86

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS

AMORTIZAGAO DA DIVIDA /
REFINANCIAMENTO DA DIVIDA

SUPERAVIT DE CAPITAL

Total

OUTRAS RECEITAS CORRENTES 7.899.445,46
INTRAORCAMENTARIAS

4.203.640.791,97

7.843.515.767,51

(Dedugbes) -403.801.233,56
SUPERAVIT CORRENTE 3.236.073.741,98
Total 7.439.714.533,95 |Total 7.439.714.533,95

SUPERAVIT CORRENTE 3.236.073.741,98

270.429.585,68
23.099.445,46
110.196.351,95

403.725.383,09
3.081.104.206,77

3.484.829.589,86

RESUMO

Receitas Correntes
Receitas de Capital
Déficit

Total

7.439.714.533,95
248.755.847,88
0,00

7.688.470.381,83

Despesas Correntes
Despesas de Capital
Superavit

Total

4.203.640.791,97
403.725.383,09
3.081.104.206,77

7.688.470.381,83
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01 de Janeiro de 2025 a 31 de Agosto de 2025
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